
         ISTITUTO            ISTITUTO            ISTITUTO            ISTITUTO                           COMPRENSIVOCOMPRENSIVOCOMPRENSIVOCOMPRENSIVO                                FOLIGNOFOLIGNOFOLIGNOFOLIGNO                                4444    
                                                                                    

 

FOLIGNO 11 GENNAIO 2017  

DETERMINA DIRIGENZIALE ACQUISTO DIRETTO FUORI MEPA – A.S. 2016/2017 

CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE: UFCYON 

CIG Z521CE0A52 

ATTIVITA’ A02 –FUNZIONAMENTO DIDATTICO 

Visto il decreto interministeriale  1 febbraio 2001 n. 44 « regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ; 

Visto  il decreto 163/2006  Codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture ; 

 Visto il decreto legislativo 165 del 30 marzo 2001 recante « Norme generali  sull’ordinamento  del lavoro alle  
dipendeze delle amministrazioni pubblice » e ss.mm.ii ; 

Visto il decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999 relativo al regolamento recante norme in 
materia di atunomia delle Istituzioni scolastiche ; 

Visto l’art. 36 del D.L.vo n. 50/2016, comma lettera A il quale recita che ‘ Per i servizi o forniture  inferiori a 
40.000,00 € è consentito l’affidamento diretto da parte del  Responsabile del procedimento ‘ ; 

Vista la delibera n. 60 del Consiglio di Istituto relativa all’approvazione del Programma Annuale 2017 ; 

Vista la delibera 26 del 25 novembre 2015 con il quale è stato approvato Il regolamento degli acquisti e 
confermato in € 4500,00 (iva esclusa)  il limite entro il quale il  Dirigente Scolastico può procedere 
all’affidamento diretto. 

Considerato che l’acquisto complessivo è inferiore alla soglia fissata dal decreto interministeriale  pari a € 
40,000,00 

Rilevato l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione  di forniture 
secondo l’art. 34 del  D.I. 1 febbraio 2001 n. 44   per completare la copertura wifi dell’intero edificio della 
scuola secondaria Gentile Da Foligno ;  

Considerando che la Ditta IP Telecomunicazioni ha provveduto, in seguito ad affidamento dell’incarico in 
quanto vincitore della proceduraa ristretta attuata per l’individuazione di una ditta per l’installazione di una 
nuova connettività a solo uso didattico, ad effettuare una prima tranche dei lavori ;  

Considerando che occorre migliorare il sistema della wifi in maniera che venga garantito al massimo la 
sicurezza della navigazione  e  impedito l’accesso alla rete da parte di estranei ; 

Considerato  che non sono attive convenzioni  Consip aventi per oggetto  forniture in acquisto con 
caratteristiche  uguali o comparabili con quelle oggetto  della presente procedura, e che non ipotizzabile 
l’acquisto diretto di tale fornitura sul MEPA. 

Sentita la D.S.G.A  sulla relativa copertura finanziaria   

Ritenuto di scegliere quale modalità di scelta del contraente l’affidamento ; 

Dato che il valore delle forniture  e’ di € 400,00(488,00 iva compresa)  spesa una tantum per installazione e 
configurazione  e di 1422,00(1.734,84 IVA COMPRESA ) quale spesa annua per assistenza garanzia 
telegestione e gestione  controllo del contenuto per  i 6 nodi necessari alla copertura dell’attività didattica. 

 

DETERMINA 

Di affidare l’incarico per  la copertura della Wifi della scuola secondaria di primo grado Gentile da Foligno 
alla ditta IP TELECOMUNICAZIONI E SICUREZZA  DI FOLIGNO. PER UN IMPORTO complessivo iva 
compresa di massimo € 2.222,84 a carico del Bilancio scolastico 2017 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 PROF.A GIUSEPPA ZUCCARINI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  
dell'art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/93                                                         

 

 

Gentile da FoGentile da FoGentile da FoGentile da Folignolignolignoligno    Scuola Statale ad indirizzo Musicale 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000051 - 11/01/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.C. FOLIGNO 4 -Via Monte Soratte, 47 – 06034 Foligno (Pg)  Tel & fax  +(39) 0742 20819 Pres. +(39) 0742 326353 

Distretto scolastico n.7- PGIC83700D  - CF. 82001640547 E-mail: pgic83700d@istruzione.it - pgic83700d@pec.istruzione.it 

                               

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000051 - 11/01/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U


